
○単位子ども会から活動報告があった内容を編集してホーム ＨＰ

　ページに掲載したものです。「子ども会活動の実際○」として

　９冊の冊子にまとめています。続きは１０冊目として発行予定です。

○それぞれの活動が大変意義深く、子どもたちが楽しい活動、地域と交流し絆

　を深める活動、地域の環境美化・伝統行事の継承に貢献する活動、季節の定

　番の活動など、内容も様々です。

○どの活動もそれぞれに「学び」があります。子どもが学ぶことはもちろんの

　こと、大人が子どもから学ぶこともあります。《事務局から》のコメントも

　是非ご一読してください。活動の良さ・意義を解説しています。

○それぞれの子ども会の活動に少しでもお役に立てば幸いです。

1

2 非公開

3

4

5

6

7

子ども会活動紹介ＱＲコード　一覧表

御幸西子ども会 「秋祭り かけあんどん」

白山４町内愛育会「お月見おはなし会と　　　花

火の会」

西原２町内子ども会「ハロウィンパーティー」

令和７年１１月　熊本市子ども会育成協議会事務局　（S.K  Y.Y）

田迎西1町内子ども会「お楽しみ会」

楠2町内子ども会「敬老の日のお祝い用メッセー

ジカード作り」

田迎西1町内子ども会「夏休み活動報告」
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熊本市子ども会育成協議会所属の単位子ども会活動の紹介

令和２（２０２０）年度～現在（令和７年１０月）
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川尻９町内子ども会 「芋掘り」

壺川１０町内子ども会 「ハロウィン茶話会」

西原３町内子ども会 「ハロウィンお楽しみ会」

東町小6町内子ども会 「お楽しみ会」

白山小７町内愛育会 「お見知り会」他

御幸西子ども会（３） 「春祭り かけあんどん」

上熊本子ども会 「児童公園清掃」

清藤子ども会 「きよふじ謎解き街歩き」

「交通安全クイズ」

御幸西子ども会（２） 「クリスマスわくわくク

ジ引き大会」

託麻原小９町内子ども会 「冬のお楽しみ会

レクレーション」

麻生田１町内子ども会 「クリスマス会」
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力合小校区 島町子ども会 「ラジオ体操」

西里校区 徳王子ども会（２） 「疫病篭り神事」

白坪８町内子ども会 「 お観音様祭り 」

「 お地蔵様祭り 」 「 ラジオ体操 」

西原２町内子ども会（２） 「進級お祝い会」

西原３町内子ども会（２）「お別れ会」

「お別れ花火会」

上熊本子ども会（２） 「お別れ会」

西原7町内子ども会 「新入生歓迎会」

田迎西1町内子ども会（３） 「おみしり会」

西里校区 徳王子ども会 「夏の花苗植え」

（環境保全活動）

清水校区 北松崎子ども会 「地蔵祭り」

楠６町内子ども会 「川遊び」
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